
Haute Autorité de santé 
Décision no 2024.0156/DC/DAQSS-DIR du 13 juin 2024 du collège de la Haute Autorité de santé 

portant adoption du référentiel intitulé « Bonnes pratiques professionnelles des prestataires 
de services et distributeurs de matériel (PSDM) » 

NOR : HASX2500441S 

Le collège de la Haute Autorité de santé ayant valablement délibéré en sa séance du 13 juin 2024, 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 161-37 et R. 161-76-31 ; 
Vu le règlement intérieur du collège, notamment son article 1.8, 

Décide : 
Art. 1er. – Le référentiel intitulé « Bonnes pratiques professionnelles des prestataires de services et distributeurs 

de matériel (PSDM) », ci-joint, est adopté (1). 
Art. 2. – Le directeur général de la Haute Autorité de santé est chargé de l’exécution de la présente décision, 

qui sera publiée au Journal officiel ainsi qu’au Bulletin officiel de la Haute Autorité de santé. 
Fait le 13 juin 2024. 

Pour le collège : 
La présidente de séance, 

A.-C. CREMIEUX   

(1) Décision rectifiée le 11 décembre 2024 en application de l’article 1.8 du règlement intérieur du collège. 

11 janvier 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 81 



ANNEXE    

11 janvier 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 51 sur 81 


	51-Décision nᵒ 2024.0156/DC/DAQSS-DIR du 13 juin 2024 du collège de la Haute Autorité de santé portant adoption du référentiel intitulé « Bonnes pratiques professionnelles des prestataires de services et distributeurs de matériel (PSDM) »

